
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  420 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

VERSAMENTO A FAVORE DEL CONSORZIO DI BONIFICA 
EST TICINO VILLORESI CANONI CONCESSIONI ANNO 2017

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

24/07/2018

 429

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE24/07/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 420 DEL 24/07/2018 

 

OGGETTO: 

VERSAMENTO A FAVORE DEL CONSORZIO DI BONIFICA EST T ICINO VILLORESI 
CANONI CONCESSIONI ANNO 2017 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMO BILIARE 

 

  Richiamate le concessioni onerose con canone annuale, rilasciate dal Consorzio di Bonifica 
Est Ticino – Villoresi in favore del Comune di Busto Garolfo, per passerelle ciclopedonali nonché 
per vari impianti e tubazioni attraversanti il Canale Adduttore Principale, tra cui le concessioni n. 
6592 – n. 6579 – n. 5967 – n. 5666 – n. 2340; 

 Vista la nota di avviso di pagamento per “Canoni Concessioni Anno 2017” redatta dal 
Consorzio di Bonifica Est Ticino-Villoresi, pervenuta in data 17/07/2018 prot. 15892, recante 
importi per canoni concessioni per l’anno 2017, per un totale di €.3.319,42. 

Tenuto conto che la somma di €.3.319,42 trova copertura al capitolo 8153/282 
U.1.04.03.99.999 missione 10 programma 5 del bilancio dell’esercizio in corso; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 
n. 5 del 01/02/2017; 
 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 06.03.2018 relativa 

all’assegnazione definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2018; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 adottata in seduta del 27 febbraio 2018 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
dell’anno 2018 ed i relativi allegati; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

1. per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, di assumere l’impegno di spesa di 
€.3.319,42 imputandolo al cap. 8153/282 U.1.04.03.99.999 missione 10 programma 5 del 
bilancio dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità,  a favore del Consorzio 
di Bonifica Est Ticino – Villoresi, per pagamento “Canoni Concessioni Anno 2017”, di cui alla 
nota del Consorzio di Bonifica Est Ticino - Villoresi, pervenuta al protocollo comunale in data 
17.07.2018 al n. 15892; 
 

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Geom. Paola Morlacchi; 



DETERMINAZIONE N. 420 DEL 24/07/2018 

 

 
3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 1 sarà esigibile entro il  

31.07.2018; 
 

4. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 
effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili 
con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 

5. ai sensi dell’art.184 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000; 

 
L I Q U I D A 

 
per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, al Consorzio di Bonifica Est Ticino - Villoresi, mediante bonifico bancario al 
conto IBAN IT38O0760101600001015748138, la somma di €.3.319,42 per “Canoni Concessioni 
Anno 2017”, 8153/282 U.1.04.03.99.999 missione 10 programma 5 del bilancio dell’esercizio in 
corso, che presenta la necessaria disponibilità, di cui alla nota del Consorzio di Bonifica Est Ticino - 
Villoresi, in premessa richiamata; 

 
 

il presente atto viene trasmesso al Servizio Finanziario per i conseguenti riscontri contabili, 
amministrativi e fiscali, al fine di ordinare il pagamento. 

 
  IL RESPONSABILE AREA DEMANIO E  

PATRIMONIO IMMOBILIARE  
  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
Allegato: nota Consorzio di Bonifica Est Ticino – Villoresi, Ns. prot. n. 15892 del 17.07.2018 
 

 

 

 

 

 










		2018-07-24T10:32:51+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




